I. (Doberaner Urk. von 1218:) Notificamus etiam sancte vestre uniuersitati, quod 
prefatis fratribus dedimus liberam postestatem,

H. (Eldenaer Urk. von 1209:)
Dedimus etiam eis perfectam libertatem,

TTT (Darguner Urk. von 1173:) Notificamus etiam sancte uestre uniuersitati, quod 
prefatis fratribus de Dargon dedimus liberam potestatem et perfectam libertatem,

I. uocandi ad se et collocandi, ubicumque noluerint in possessione prefate 
ecclesie,

TT. conuocandi ad se et collocandi, ubicunque voluerint in possessione predicte 
ecclesie,

TTT, uocandi ad se et collocandi, ubicunque uoluerint in possessione prefate 
ecclesie de Dargon,

L cujuscumque gentis et cujuscumque artis homi
nes, et ipsas artes exercendi ‘

H Dacos, Teutonicos, Sclauos et cujusque artis homines,
et ipsas artes exercendi, et parrochias et presbiteros instituendi et tabernas 
habendi, utrum uelint more gentis nostre, siue Teutonicorum aut Danorum.

TTT. Teutonicos, Danos, Sclauos uel cujuscunque gentis et cujuscunque artis homi
nes, et ipsas artes exercendi,_et parrochias et presbyteros constituendi, necnon 
et tabernam habendi, siue uelint more gentis nostre, siue teutonice et danice.

I. Ipsos etiam homines, quos uocauerint et posuerint, liberos dimisimus ab omni 
exactione comitum, aduocatorum et judicum, ab exstructione urbium, necnon ab exactione 
uéctigalium et theloneorum et omni expedicione, ita ut nemini quicquam seruicii 
debeant ex debito, nisi soli deo et monasterio.

IL Colonos et uillarum claustralium homines ab omni expeditione gentis slauice, et urbium 
edificacione uel reparacione, et pontium structura et resarcitione, et prorsus ab omni 
seruicio et exactione liberos in perpetuum esse donamus, ut nemini quicquam ser
uicii debeant, nisi soli deo et claustro.

TTT. Ipsos etiam homines, quos uocauerint et posuerint liberos dimisimus ab omni 
exactione baronum nostrorum et omnium nobis et eis famulantium, et ab omni seruicio 

d nobis et eis more gentis nostre debito, uidélicet urbium edificatione, pontium posi
tione et utrorumque re sarcinati one, et omni expeditione, ita ut nemini quicqnam 
seruitii debeant ex debito, nisi soli deo et monasterio.

x Dargun stand zu den Klöstern Eldena und Doberan in enger Beziehung, da die ersten Mönche Darguns 
1199 nach Eldena auswanderten und hier ein neues Kloster gründeten (s. Nr. 136), während 1209 das leer- • 
stehende Klostergebäude in Dargun von Doberan aus von Neuem mit Mönchen besetzt wurde (s. Nr. 149). 
Es liegt daher die Möglichkeit vor, daß eben sowohl die späteren Mönche Darguns die Urkunden der Klöster 
Doberan und Eldena benutzten, wie dies umgekehrt der Fall gewesen sein kann. An unserer Stelle indeß 
scheiiit mir ersteres das Wahrscheinlichere. Zur damaligen Zeit konnten für den Anbau des Wendenlandes 
neben den Wenden überhaupt nur noch Deutsche und Dänen in Betracht kommen. Wenn daher die doberaner 
Urkunde die Erlaubniß ertheilt, Leute jeder Nationalität anzufiedeln, so setzt die eldenaer dafür ganz richtig 
die Erlaubniß zur Ansiedelung von Deutschen, Dänen und Wenden, während die darguner Urkunde die beiden 
einander entsprechenden Ausdrücke ganz überflüssiger Weise mit einander combinât, wie dies wohl einem 
gedankenlosen Abschreiber zu begegnen pflegt. Hierzu kommt noch der Umstand, daß das in unserer Stelle 
gewährte Archidiaconatsrecht (parrochias et presbiteros instituendi) von dem Kloster Eldena allerdings ‘ 
besessen und geübt wurde, sowie auch das Kloster Doberan 1177 vom Bischof Berno damit beliehen war 
(Meklenb. Urk. B. I n. 122: Ecclesiarum autem disposicio infra loca predicta et sacerdotum constitucio 
— — necnon et jus sinodale, quod bannum vocatur, ad abbatis curam pertinebit). Das Kloster Dar
gun dagegen scheint diese wichtige Befugniß trotz der angeblichen Verleihung unserer Urkunde erst später erlangt 
zu haben. Weder in der vorigen Nr. erwähnt der Bischof Berno derselben, obwohl er allein kraft seines 
Amtes dies geistliche Recht ertheilen konnte, noch in der Urkunde von 1178 (Nr. 77), wo er die von ihm 
dem darguner Kloster übertragenen Geschäfte der Seelsorge spécifiât; ja er selber bestimmt hier, daß die 
Abtei als Pfarrsprengel zur Kirche von Röcknitz gehören solle. Auch die späteren Bischöfe von Camin ordneten 
selber die kirchlichen Verhältnisse in den Klosterpfarren. Erst 1232 erhielt Dargun vom Bischof Conrad II. 
von Camin in seinen Klosterpfarren Röcknitz, Kalen und Polchow den Kirchenbann oder die geistliche Gerichts
barkeit, die sonst dem Archidiaconus zustand.